
Zápis výpovědi Jaroslava Turečka z roku 1955
V roce 1955 vypovídal Jaroslav Tureček o případu Světlana. V té době už nebyl 
zaměstnancem StB a příslušník, který vedl vyšetřování, také nebyl přímou 
součástí StB. 

Nejedná se o dokument 
StB, ale Inspekce 
ministerstva vnitra 
(obě složky ovšem byly 
personálně propojené).

Číslo stránky ve spise 
dodali až archiváři. 

Změny v paginaci 
(stránkování) dokumentu 
naznačují, že dokument 
býval součástí různých 
souborů.

Od roku 1997 měli 
badatelé k tomuto doku-
mentu omezený přístup. 
Plný přístup získali až 
díky archivnímu zákonu 
z roku 2004.

V hantýrce StB 
znamenalo „rozpracování“ 
operativní činnost: 
sledovačky, nasazení 
tajných spolupracovníků, 
kontrola korespondence 
atp.

Pojem „realisace“ 
znamenal většinou 
zatčení. Tento slovník se 
u policie využívá dodnes.

Zdroj: ABS, fond Inspekce ministra vnitra ČSSR (f. A 8), inv. j. 156


